Aziendo per la Mobilita neil’Area di Taranto

N° 70 del Registro

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Ricorso al provvedimento disciplinare agente Maggio Luigi.

L’anno duemilatre, il giorno 28 (ventotto) del mese di ottobre, alle ore 09:30, in
TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:

1. Enzo MANCO PRESIDENTE

2. Domenico ABRESCIA Vice PRESIDENTE
3.Carlo BOSCHETTI 4. Alberto MESSINESE
5. Francesco IPPOLITO 6. Ugo TRONCONE

7. Antonio CITREA 8. Massimiliano RUSSO

9. Antonio RANUCCI (a.)

Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il Sig. Cosimo Rochira

[l Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Visto il provvedimento disciplinare di 4 (quattro) ore di multa comminato nei
confronti dell’agente Maggio Luigi ai sensi dell'art. 41 del R.D. 148/31, all. A),
assunto al protocollo 384/AP del 14/8/2003 e relativi atti presupposti (All. 1);
visto il ricorso presentato dall’agente al Consiglio di Amministrazione ai sensi
dell’art. 58 del R.D. 148/31, All. A) ed assunto al protocollo aziendale n® 11930
del 27/8/2003 (All. 2);

- visto il R.D. 148/31, All. A);

- visto il rapporto istruttorio;

- visti gli atti allegati;

- visti i precedenti fatti registrare dall’agente in materia disciplinare (All.3);

- ritenendo esaustive le giustificazioni addotte dal dipendente Maggio Luigi ed

accertata, comunque, la negligenza in servizio ;

a voti unanimi

DELIBERA

di ridurre il provvedimento disciplinare di 4 (quattro) ore di multa comminato,
in 2 (due) ore di multa ai sensi e per gli effetti dell’'art. 41 del Regolamento All.
A) al R.D. n° 148/1931, al dipendente Maggio Luigi;

- di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguente.

II SEGRETARIO IL PRESIDENTE

(Cosimre, Rochira) (Enzo Manco)
/ol ¢ FlT=——

/
/
/
/

|




N Aesite * fo thec,

w&n A.

Azienda per la Mobilitd nell'Area di Taranio

0.d.G. del

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° /

Deliberazione n° 1'[0 del zL [/O] © =

OGGETTO DELLA PROPOSTA

RICORSO PROVVEDIMENTO DISCIPLINARE: MAGGIO Luigi

Ufficio proponente: PERSONALE E RETRIBUZIONE

ALLEGATI:

Allegato 1: Provvedimento disciplinare
Allegato 2: Ricorso al C.d.A.
Allegato 3: Precedenti disciplinari

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Z o1k
e Visto il provwedimento disciplinare di 4 ore di multa comminato nei confronti
dell'agente MAGGIO Luigi ai sensi dellart.41 del R.D. 148/31, all. A) assunto al
prot. 384/ap del 14/08/2003 e relativi atti presupposti (All.1);

e Visto il ricorso presentato dall'agente al CdA ai sensi dell’art. 58 del R.D. 148/31,
(all. A) ed assunto al prot.11930 del 27/08/2003 (All. 2);

e Vista i precedenti fatti registrare dall’agente in materia disciplinare; (All.3);
e Visto il R.D. 148/31, (All. A)

DELIBERA

a)

b) di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguente.




Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto ,‘\‘-c-r;'-—;- v,

Prot. n°: Pr/ 3@“" IA’F Taranto, ”_ I? 4 L':,“ ””W“i

All' Agente
MAGGIO Luigi

e p.c. Dirigente Amministrativo
Dirigente Tecnico

Area Personale
SEDE

OGGETTO: Provvedimento disciplinare ex R.D. 148/31, All. A).

L'AMAT S.p.A.:

- vista la contestazione prot. n. 135/AP del 07/02/2003 notificata alla S.V.;

viste le giustificazioni prodotte con nota prot. n. 2329 del 14/02/2003;

considerato che le stesse non sono accoglibili;

visto il R:D. 148/31, All. A) ed in particolare I'art. 41 punto 3,

COMMINA

la sanzione disciplinare di 4 ore di multa, ai sensi dell'art. 41 del Regolamento
All. “A” al R.D. N. 148/1931.

IL DIRE RE
(Ing. Giovanni MAJICHECCHIA)

Via C. Battisti, 657 ¢ 74100 Taranto ® Tel. +39 099 73561 « Fax +39 099 7794247 e email: amai@amat.ta. it
Codice fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale sottoscritto: € 8.400.000 - Capitole sociale versato: € 8.381.881,75

pag. 1



' AMAT Sy oo o

Ir—‘mi. Ariive !‘-:__-;-Za- g RANTO, 13/02/03
g 'ﬁ‘lﬁfeﬁ:F‘E&--mg* i)
NLS?% M {_“XO U L)l e A ’ Vice Presivenie -

v
T

Consigiiera [l

\

\_ e : Direttore T 1
l Lirigente Amrainisrative =
Proves T ep
i L.)“.'_.}tiﬂt@ Tagnis B AL DIRETTORE
| Araz Comtabilits; ¢ Buaneir  * o AZIENDA AM.A.T.
Area Contr-Ape -Aog-po e SEDE

Area informaticn
Area Movimerio
Area Personaie
Area Tacninz
Ripariizicne Tenwatii o f- -
Rip. PR 44 G381
Utficio Proce tti del 7o inn

Oggetto: Rif. Vs. prot. n.135/ap Ufficio Rageneri

-

,J—«n e S — |

Io sottoscritto Maggio Luigi, facendo seguito /plla contestazione in oggetto dichiaro che
effettivamente giorno 16/01/03, allo suonare della $veglia, non mi alzavo subito dal letto e
inavvertitamente mi riaddormentavo. Intorno le ore 05.50 mi svegliavo di soprassalto e preso dallo
sgomento, immediatamente mi misi in contatto con 11 superiore di servizio, al quale informai
del"accaduto e gli chiesi se vi era la possibilita. di lavorare ad altro turno.

Mi venne risposto che al momento non vi erano turni disponibili e che se lo ritenevo, potevo

telefonare al superiore di servizio intorno le ore 10.00. Non attendevo tale orario e intorno le ore
08.00 mi recavo personalmente in deposito per poter eventualmente lavorare su un turno vacante di

giornata. _
1l Sig. Pignatale, di servizio in quel momento, dopo aver verificato le scoperture della

giornata, resosi conto che si era trattato di un fortuito incidente di percorso, convenne di assegnarmi

un turno di intermedio dalle ore 11.40 alle orej7.50. ‘
Non era nelle mie intenzioni fare tardi e procurare un disservizio, purtroppo tale circostanza

a volte puo capitare e con tutta onesta in pi di vent’anni di servizio, forse & la prima volta che mi

succede.
Per tale ragione, senza nulla togliere alle Sue responsabilita, La invito in via del tutto

eccezionale a concedermi la derubricazione del provvedimento in atto garantendoVi sin d’ora una
pil attenta osserva ai doveri di ufficio.
Doverosamente ringrazio e porgo distinti saluti.

GIO Luigi

(L 2



AMAT
ﬂzienda per la M obilita nell'_/'zlrea di q;lr;\m S.p-A

Area Personale

Taranto, li « 7 FEB. 2003 |

Corrispondenza interna prot. n° ’35/%9
OGGETTO: Contestazione diéciplinare ex R.D. n°® 148/1931

All'agente

RACCOMANDATA A.R. Maggio Luigi
SEDE

Questa Direzione, w’(‘ M .qee
Vista il rapporto del 16/01/2003/meriore di turno dell’Area
d'appartenenza ha segnalato che il pari data lei, di turno dalle ore 03:15
alle ore 09:45, era assente ingiustificato dal servizio;
visto I'art. 21 del Regolamento All. A) al R.D. che prevede che “nessun
agente puo restare assente dal servizio senza regolare autorizzazione
del superiore”;
visto altresi l'ordine di servizio n°® 47/2002;
ravvisato nel suo comportamento una violazione dell’art. 41, sub 3 del
Regolamento All. A) al R.D. n° 148/1931

contesta

la violazione dell'art. 41, sub 3 del Regolamento citato.

E’ invitata a produrre le sue giustificazioni esclusivamente per iscritto,
entro il termine di 5 giorni dalla ricezione della presente. :

I

IL DIRBYTORE

(Ing. Giovanpd Watichecchia)

pag. 1




A

ienda per la Mbilité neli‘.ﬂrea di (l;ranto

Area movimento

AL CAPO AREA MOVIMENTO
SEDE

RAPPORTO DISCIPLINARE

Ai sensi dell'art. 21 dell'Allegato A, al R.D. n. 148

» | Siiostc Amminiziatg > [
L'AGENTE ”ﬂ GGro /g COMANDN?@ALTWNO 72 =l

f Arep

ﬂ/,g*/él/q\
LINEA ____, CON ORARIO DI SERVIZIO O3/ - 0‘%415“‘

LA SUA ASSENZA ALLE ORE Rp N

Uﬁfur Praodotti de!
* SBARRARE CON UNA X LE CASELLE INTERESSATE Ufficio Reaaionearia
ASSENZA ARBITRARIA Y
RITARDATO AVVISO

MOTIVI DI FAMIGLIA

IL TURNO E' STATO COPERTO S| N |comse N

MODALITA' AGENTE DI RISERVA A STRAORDINARIO

Taranto i /{'6-' O1. 200 S

~
7

Il Superiore di servizio r

A er o Zanand




Y

iame —
. )

“identa -

e RNy

] "

=l rANTO, 26 /08 2003

I8 Amminigy_;;; i

s Tammi
Tiz =
{ECNICT

Area Mavimento

o ~ S 2 % o 1
Arag ey 50Nale

\)z
Rip. & & AA.GG -Sinistr 3

e e e e

3

1
H
i
' |
ene Contratti & Appa: ':] !

| tJfﬁCiO e o — AL PRESIDENTE
fis Ragioneria N
N g AL CONSIGLIO DI AMM.NE
LA A 0 AZIENDA AM.A.T.
SEDE

Oggetto: Provv. N. 3854 /AP

lo sottoscrito /IAGGLO I ig , facendo seguito alla
comunicazione in oggetto, ai sensi dell’art. 38 della legge N. 148/1931 Allegato “A” , invito le
SS.LL. a rivisitare I'intero provvedimento con la preghiera di tener conto del mio stato di servizio

dalla data di assunzione ad oggi.

Nel confermare quanto precedentemente dichiarato, il presente ricorso ¢ inteso a recuperare,
nell’ambito delle Vs. valutazioni, la mancanza di recidivita per casi del genere a mio carico ¢ per
questo invito il Consiglio di- Amministrazione, in via del trto eccezionale @ solo per questa volta, a

derubricarmi il provvedimento in questione.
Sicuro che il presente ricorso, sara oggetto di considerazione da parte Vs.. in attesa di

decisioni in merito, ringrazio ¢ porgo distinti salut.




TNV IL NN INMAIIYE © NI UALIVING TCRIWINALL INUCININITA S ANZIANITA |
M e J
- - :
. . - | — ‘
|
- g — S L \
= o ? ] -
|
19 3
|
2 . - e S 19 . .
] - . — S e =N o
e B — S — S N b — - —
|
— . o U U OO VU | SR S
. . - S S - e e e 19 - B aiig o =
W — I R ey o RS STRE R TTENEUSIT Rt | [ | - Jve - BT ——
B — 119 _—
Sy e e = 19 . S
] (S BEU—— S 12 S s
G S e | - P S ——
I B B o . e -
{
B A . B B T
| S I o . . SR (e
- P . . . 11 o ol
| —— . I WU | | U ————
1 o o o o I [ & A B
e . _— S L
B o o o o - - I Contlingenza maturata al 31-1-1977
NQTE DI MERITO E PREMI ANNO PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI
— S—— ﬁ|.f., i e e = e e =
= = ——— = . - N PR Secai \
\




